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sidan 9 
tillväxt tryggar välfärDen 

Under den kommande valperioden vill socialdemokraterna 
satsa på tillväxt och nya arbetsplatser. 

sidan17
rättviSt arbete, rättviS lön 
 

Under den kommande valperioden vill socialdemokraterna 
förbättra det finländska arbetslivet. 

sidan 21
De grunDlägganDe Sakerna Ska 
SkötaS – jämlikhet och trygghet 
till heDerS 
 

Under den kommande valperioden vill socialdemokra-
terna stärka det finländska samhället. 





“Jag vill leva i ett land där man vågar se 
framåt och förmår skapa något nytt.

Framförallt vill jag leva i ett land där det 
ambitiösa målet är att allas människovärde 
respekteras och möjligheterna till välfärd 
erbjuds alla, oberoende av omständigheter.

Förändringar kan inte genomföras av ett 
parti, eller en enskild beslutsfattare. För det 
krävs det människor som vill ha förändring. 
Den viljan uttrycker vi i en demokrati i val.”
 
– Antti Rinne
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Socialdemokraterna vill bygga upp ett Finland där varje 
individ är värdefull och viktig som den hon eller han är. 
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RIKTNING föR fINlaNd 
– aRbeTe, jämlIKheT 
och TRyGGheT

Det är dags att rikta blicken framåt. Det är dags att finna me-
toder som lyfter Finland ur den långa recessionen, och det är 
dags att  vi blir ett land där människorna är likvärdiga och där alla 
behandlas rättvist. Ett land där alla har ett människovärde, där 
framtidstro och en hållbar utveckling förverkligas. Det är åter 
dags att utveckla Finland till ett rättvist och jämlikt samhälle. För 
det krävs tillväxt och gemensamt ansvar.

Socialdemokraterna vill bygga upp ett Finland där varje individ 
är värdefull och viktig som den hon eller han är. Vi vill bygga ett 
samhälle där varje människa har möjligheter att lyckas oberoende 
av vilka utgångspunkterna är, och där hjälp och stöd erbjuds vid 
behov. Vi vill bygga ett Finland som  arbetar för att mänskliga rät-
tigheter förverkligas i det internationella samfundet, främjar en 
politik som värnar om fred, och med höga ambitioner utvecklar 
en miljövänlig teknologi.

För oss är nycklarna till framgång  arbete, jämlikhet, trygghet 
och ömsesidigt förtroende, inte  marknadskrafternas övermakt. 
Bildning innebär att vi har mod nog att värna om de svaga, också 
då den ekonomiska situationen är svår. Vi inbjuder alla som anser 
att de här värdena är viktiga att komma med och bygga upp ett 
sådant Finland tillsammans med oss.



Vi måste stöda småföretagens möjligheter att öka sin 
affärsverksamhet.
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TIllväxT 
TRyGGaR välfäRdeN

Under den kommande valperioden blir den vktigaste uppgiften att 
skapa en hållbar ekonomisk tillväxt och nya arbetsplatser. Endast 
så kan vi trygga välfärden också med tanke på framtiden. För att 
stöda tillväxten ska vi också våga satsa på nya metoder.

På grund av den ekonomiska depressionen och de bestående 
förändringarna i vår åldersstruktur är statens och kommunernas 
ekonomiska rörelseutrymme på nationell nivå begränsat. Därför 
kräver vår tid hederliga val av politikerna, en förmåga att koncen-
trera sig på det väsentliga och  hederlighet också då det gäller att 
definiera vad som är väsentligt, och varför.   Resurserna är begrän-
sade för många viktiga projekt.

Samtidigt bör vi investera i ny tillväxt och värna om välfärdssta-
tens viktigaste funktioner.  Välfärdsstatens uppgift är att se till att 
alla är med, också då tiderna är svåra. Den ska minska ojämlikhe-
ten och stoppa utslagningen.  Samtidigt är välfärdsstaten också en 
lönsam investering: utan den har vi inte en utbildad, välmående 
arbetskraft som grund för att skapa tillväxt.

Staten bör i högre grad än för tillfället främja framtidsinveste-
ringar.  Framförallt vad gäller långsiktiga investeringar krävs en 
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aktiv roll av den offentliga sektorn. Det är nödvändigt för att 
förbättra förtroendet i den privata sektorn och öka tillväxten. Vi 
ska fördomsfritt presentera nya alternativ i främjandet av investe-
ringar, bland annat genom att utnyttja kombinationer av offentlig 
och privat finansiering. Företagsstöden bör användas för att stöda 
tillväxt i små och medelstora företag, internationalisering, för att 
främja sysselsättningen, utveckla kunnandet samt för forskning 
och produktutveckling.

Som ett litet land måste vi satsa på branscher där vi trots det kan 
vara större som föregångare. Kampen mot klimatförändringen och 
värnandet om vår miljö ska ha en särställning. En ren miljö är ett 
egenvärde i sig. Samtidigt kan den vara nyckeln till nytt arbete och 
ny tillväxt. Att lösa miljökrisen är en global utmaning som också 
kräver ny teknologi. Det här är en av de stora trenderna och vi kan 
svara på dem genom att utveckla nya produkter och tjänster för 
export. I statens ägarpolitik bör sysselsättnings- och tillväxtaspek-
terna i högre grad framhävas.

Den finländska ekonomiska politiken är en del av den europeiska 
ekonomiska politiken. Därför ska Finland aktivt arbeta för att för-
ändringar i den ekonomisk-politiska linjen och institutionerna sker 
också på Europanivån.  Möjligheterna för offentliga investeringar 
och finanspolitikens rörelsutrymme bör öka och vi måste minska 
skadlig skattekonkurrens för att kunna satsa på tillväxt.
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Under den kommande 
valperioden vill 
socialdemokraterna satsa på 
tillväxt och nya arbetsplatser 
med följande åtgärder:
vI sKapaR eN Ny, 
måNGsIdIGaRe 
expoRTsTRaTeGI.
Innovationer som hänför sig till 
klimatförändringen, urbaniseringen, 
förnybar energi samt utbildning, 
hälsa och omsorg skapar en grund 
för nya framgångshistorier i expor-
ten både vad gäller tjänsteproduk-
tion och i industrin.

vI sTödeR 
föReTaGaRNas 
möjlIGheTeR 
aTT öKa sIN 
affäRsveRKsamheT.
Den nedre gränsen för företagens 
momsskyldighet bör höjas, tre dagar 
av företagarnas självrisktid under 
sjukledighet bör slopas och bristerna 
i företagarnas familjemedlemmars 
socialskydd bör åtgärdas.  

vI öKaR de 
offeNTlIGa 
INvesTeRINGaRNa.
Målet är att effektivera den ekono-
miska verksamheten, skapa efter-
frågan på arbete och stärka tillväxt-
utsikterna för den privata sektorn. I 
Europapolitiken stöder vi ekonomisk 
tillväxt och en betydande ökning av  
investeringarna.

vI byGGeR upp Nya 
fINaNsIeRINGs- 
INsTRumeNT föR 
INvesTeRINGaR I 
hemlaNdeT.
Exempel på lämpliga objekt kan 
gälla skötseln av kommunernas fast-
ighetsegendomar samt investeringar 
i gemensam infrastruktur.



12

vI påsKyNdaR 
INvesTeRINGaR 
och KoRRIGeRaR 
NoRmeR som 
uTGöR hINdeR 
föR föReTaGeNs 
TIllväxT.
Ansöknings- och besvärsköerna 
måste avlägsnas, tillståndsproces-
serna bli snabbare och entydigare, 
vi bör minska motstridiga beslut av 
olika myndigheter och underlätta 
möjligheterna att starta upp före-
tagsamhet i Finland. I anslutning 
till att reglerna bir entydigare är 
det emellertid viktigt att vi inte ger 
avkall bl.a. på kampen mot den gråa 
ekonomin,  säkerheten eller arbets- 
och miljöskyddets nivå.

vI GaRaNTeRaR 
TIllväxTföReTaGeNs 
möjlIGheTeR 
aTT växa och 
sysselsäTTa.
Den svaga exporten och det låga 
antalet företag som fokuserar på  
internationell tillväxt är betydande 
samhälleliga problem. De flaskhalsar 
som tillväxtföretagen möter i finan-
sieringen, tillgången till kompetent 
arbetskraft och tillståndsprocesser-
na måste avlägsnas.  Ny företagsam-
het och sysselsättning i de skapande 
branscherna bör stärkas.

vI sTäRKeR 
KöpKRafTeN på 
deN INhemsKa 
maRKNadeN.
Lönelösningarna bör garantera att 
de arbetande människorna kan leva 
på sin inkomst. Vi ökar låg- och 
medelinkomsttagarnas köpkraft 
med skattelättnader. Det centrala 
med skattelösningarna ska vara att 
de stöder sysselsättning, rättvisa 
samt den inhemska köpkraften och 
efterfrågan.

vI saTsaR på 
uTbIldNING och 
KuNNaNde.
Bildning är, vid sidan om ett 
egenvärde också den bästa för-
säkringen för en individ i en värld 
som förändras snabbt. Med tanke 
på arbetsmarknaden är det särskilt 
viktigt att stärka omställningsskyd-
det och värna om kunnandet bland 
den vuxna befolkningen med lägre  
utbildningsnivå, bland dem som i 
högre grad riskerar att bli arbetslösa, 
samt att se till att vi har ett till-
räckligt utbud på, och en kvalitativ 
utbildning på andra stadiet och i 
högskolorna.  
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vI vIll aRbeTa 
föR eTT sNabbT 
IbRuKTaGaNde 
och eN sNabb 
TIllämpNING av Ny 
TeKNoloGI I hela 
samhälleT.
Produktivitetsnyttan bör maxime-
ras snabbt och fullt ut – både i den 
privata och den offentliga sektorn.

vI sTäRKeR själv-
föRsöRjNINGsGRa-
deN I eNeRGI- 
polITIKeN och 
eNeRGI- 
effeKTIvITeTeN.
Vi måste kraftigt öka utbudet av 
inhemsk, förnybar energi med låga 
utsläpp och i högre grad se till att 
de euron som går till energiför-
brukningen stöder den inhemska 
konsumtionen och sysselsättningen. 
Mångfalden i energipaletten bör 
fortättningsvis öka.

vI öKaR 
bosTadsbyGGaNdeT 
fRamföRallT I de 
sToRa sTädeRNa.
En betydande ökning av utbudet på 
bostäder sänker boendekostnaderna 
och gör det möjligt för människor 
att vid behov flytta till orter där 
arbetsplatser erbjuds.  Planerings- 
och byggnadsprocesserna måste bli 
snabbare, statens och kommunernas 
samarbete i tomtpolitiken bör främ-
jas och tillräckligt stöd anvisas för en 
bostadsproduktion till rimliga priser.  
Man bör svara på efterfrågan på 
bostäder genom att bygga tätt inom 
befintliga bostadsområden.  Sär-
skild uppmärksamhet bör fästas vid 
utvecklandet av förorterna och vid 
bekämpandet av en ojämlik utveck-
ling bland regionerna.  Fastighets-
beskattningen av planerad, men inte 
utbyggd tomtmark bör höjas.

vI sKapaR TIllväxT 
och välsTåNd I 
hela laNdeT.
Vi kan få en snabbare ekonomisk 
tillväxt med en förnuftig region- och 
näringslivspolitik som fokuserar på 
respektive regioners styrkor och 
kunnande. Om regionernas högsko-
lor satsar på specialisering och ett 
bredare samarbete med regionens 
näringsliv, om vi satsar på en kvalita-
tiv infrastruktur och en fungerande 
service skapar det förutsättningar 
för framgång för hela landet. Den 
arktiska regionens ökande betydelse 
bör utnyttjas på ett hållbart sätt. 
Vi kan främja kunskapen om och 
utnyttja de europeiska finansie-
ringskanalerna effektivare.



En ren miljö är en nyckeln till nytt arbete och ny tillväxt.



En ren miljö är en nyckeln till nytt arbete och ny tillväxt.



Ett rättvist arbetsliv innebär också en lön som man kan 
klara sig med, samt arbetstider som ger utrymme också 
för annat i livet.
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RäTTvIsT aRbeTe, 
RäTTvIs löN

Det sörsta problemet i arbetslivet är arbetslösheten. Det är ohåll-
bart att hundra tusentals arbetsförmögna och -villiga finländare 
inte, trots försök kommer in i arbetslivet. Långtidsarbetslös-
het undergräver arbetsförmågan och för med sig många sociala 
problem. Därför måste vi göra allt vi kan för att stoppa arbetslös-
heten och motarbeta det faktum att utslagning från arbetslivet 
går i arv.

Vid sidan om bekämpandet av arbetslösheten bör vi också se 
till att de som är i arbetslivet orkar i sina jobb och att arbetskar-
riärerna blir längre. Det viktigaste är att förbättra kvaliteten i 
arbetslivet, och att alla behandlas rättvist i arbetslivet. Alla måste 
erbjudas möjligheter att delta i arbetslivet, det är viktigt att alla 
orkar i sitt arbete och kan kombinera arbete och familjeliv, samt 
friska och funktionsdugliga kan gå i pension. 

Ett rättvist arbetsliv innebär också en lön som man kan klara 
sig med, samt arbetstider som ger utrymme också för annat i 
livet. Socialdemokraterna accepterar inte en arbetsmarknad, där 
människor i en svagare ställning utnyttjas och där de kapabla och 
flitiga blir utbrända av för mycket arbete eller av orimliga krav och 
orimlig press.

I ett rättvist arbetsliv förverkligas jämlikhet. I ett gott arbetsliv, 
liksom i ett gott samhälle är människorna likvärdiga oberoende 
av kön, bakgrund, hudfärg, ålder, sexuell orientering eller andra 
individuella egenskaper.
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Under den kommande valperioden 
vill socialdemokraterna förbättra 
det finländska arbetslivet med 
följande åtgärder:
vI sTäRKeR 
jämlIKheTeN på 
aRbeTsmaRKNadeN. 
Särskilt kraftfullt stöder vi sådana 
arbetsmarknadslösningar som mins-
kar löneklyftan mellan könen och 
som gynnar framförallt de som har 
deltids- eller tidsbundna arbetsav-
tal.  Målet är att familjeledigheten 
fördelas jämnt mellan föräldrarna. 

vI uTvecKlaR 
uNGdomsGaRaNTIN 
yTTeRlIGaRe.
Det mänskliga och ekonomiska pri-
set vi betalar för utslagningen bland 
ungdomar är enormt. Därför erbjuds 
alla ungdomar genom ungdoms-
garantin en studie-, praktik- eller 
arbetsplats. Ungdomsgarantin bör 
ytterligare utvecklas på de ungas 
villkor. Kommunernas ansvar för sys-
selsättningsåtgärderna bör betonas.

vI föRhINdRaR 
bRoTT moT 
aRbeTsTaGaRNas 
RäTTIGheTeR och 
avTalsspeKulaTIoN.
Vi förbjuder nollarbetsavtal, 
åtgärdar underbetalning på arbets-
marknaden och stärker den inhyrda 
arbetskraftens ställning.

vI GöR aRbeTslIveT 
flexIblaRe på 
aRbeTsTaGaRNas 
vIllKoR.
Flexibilitet vad gäller arbetstider och 
arbetsmetoder förbättrar kvaliteten 
i arbetslivet, innebär att arbetsta-
garna orkar bättre och att arbets-
karriärerna därmed kan förlängas, 
samt skapar en bättre atmosfär på 
arbetsplatserna. Det gynnar både 
arbetsgivare och arbetstagare.
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föR  peRmaNeNT 
aRbeTsoföRmöGNa, 
äldRe aRbeTslösa 
eRbjudeR vI eN 
lösNING som 
TRyGGaR  eN väG TIll 
peNsIoNeRING.
Att stå i tröttande köer och 
falla igenom stödsystemen får inte 
längre vara något alternativ.

vI INGRIpeR I 
oRsaKeRNa 
TIll psyKIsKa 
hälsopRoblem.
Stress, utbrändhet, depression 
och andra psykiska hälsoproblem 
utgör betydande folkhälsoproblem. 
Förebyggandet av dem måste tas 
på allvar.  Servicens tillgänglighet, 
möjligheterna att få vård och återgå 
till arbetslivet måste förbättras för 
att hantera situationen då problem 
av det här slaget uppstår.

vI fRämjaR 
möjlIGheTeRNa 
föR de delvIs 
aRbeTsoföRmöGNa 
och föR mäNNIsKoR 
med olIKa slaG av 
fuNKTIoNshINdeR 
aTT delTa I 
aRbeTslIveT.
Reformer krävs i rehabiliteringen, 
utbildningen, sysselsättningsstöden 
och för att möjliggöra öppningar för 
de här personerna på arbetsmark-
naden.



Vi får inte pruta på förebyggande service, framtidens 
tillväxtfaktorer eller rätten för människor med låga inkomster till 
ett människovärdigt liv.
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de GRuNdläGGaNde 
saKeRNa sKa sKöTas 
– jämlIKheT och 
TRyGGheT TIll hedeRs
Betydelsen av solidaritet accentueras under svåra ekonomiska 
tider. Även om det ekonomiska rörelseutrymmet är begränsat 
måste vi värna om sammanhållningen i det finländska samhället, 
att jämlikhet och likvärdighet förverkligas och alla garanteras för-
utsättningar för välfärd. Om vi gör nedskärningar i välfärdsstatens 
grundstrukturer, som upplevs som felriktade och orättvisa förlorar 
vi mer än vad vi vinner på det. 

Vi får inte pruta på förebyggande service, framtidens tillväxtfakto-
rer eller rätten för människor med låga inkomster till ett männis-
kovärdigt liv.  Alla barn och unga bör tryggas ett rättvist utgångslä-
ge och jämlika möjligheter att bygga upp sina egna liv – oberoende 
av bakgrund. Ingen ska heller behöva vara rädd för att bli gammal. 
Vi måste gemensamt värna om människor som blir sjuka, förlorar 
sin arbetsplats, sin arbetskapacitet eller råkar ut för en olycka, och 
hjälpa dem till en ny start. Så stärker vi alla finländares känsla av 
att vi sitter i samma båt.

För att förhindra klassamhällets återkomst,  stärka samhällets 
sociala sammanhållning  och trygghet bör vi trots den ekonomiska 
situationen förverkliga satsningar och reformer som ökar jämlik-
het och rättvisa.  Speciellt viktigt är det också att se till att det 
finländska samhället utvecklas i ur miljösynpunkt en hållbar rikt-
ning. Bekämpandet av klimatförändringen, värnandet om naturens 
mångfald och att vi förbinder oss att minska utsläppen handlar om 
solidaritet mellan generationerna.
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vI sKa uTvecKla 
eTT RäTTvIsaRe 
sKaTTesysTem.
Det är inte rättvist att skattepro-
centen för de människor som utför 
vanligt arbete blir högre än skat-
teprocenten för de människor som 
lever på betydande kapitalinkomster.  
Bekämpandet av den grå ekonomin 
bör ytterligare effektiveras genom att 
öka transparensen vad gäller ägoför-
hållanden, agera mot skattepradis och 
de företag som utnyttjar dem, samt 
avlägsna kryphålen i skattesystemet.

vI sKa väRNa om eN 
jämlIK uTbIldNING.
Bildningens betydelse för både 
individens och samhällets utveckling 
måste erkännas fullt ut.  Grundsko-
lans bästa sidor – jämlikhet och allas 
rätt till utbildning - bör stärkas och 
erkännas som en absolut rättighet 
för alla barn.  I ett litet och avlägset 
land som Finland har vi inte råd att 
slarva bort ett enda barns begåv-
ning.

Tilläggsfinansiering bör riktas till 
skolor i regioner i behov av särskilt 
stöd och  vi bör se till  att undervis-
ningsmiljöerna i hela andet utveck-
las på ett tidsenligt sätt, och att 
trivseln i skolorna ökar.  I anslutning 
till skoldagarna bör eleverna också 
kunna ta del av kultur, motion och 
annan hobbyverksamhet oberoende 
av betalningsförmåga.  Vi bör värna 
om att lärarna orkar i sitt arbete och 
har möjligheter att utveckla sina 
yrkeskunskaper.  Mögelskolorna ska 
repareras eller stängas.

vI föRbäTTRaR de 
eNsamboeNdes och 
eNsamföRsöRjaRNas 
sTällNING.
I dagvården och vad gäller dagvårdsav-
gifterna bör vi i högre grad än för till-
fället beakta ensamförsörjarfamiljernas 
behov.  Hushållsavdraget bör utvecklas 
med tanke på de ensamboende och 
det bör bli möjligt att på ett bättre sätt 
utnyttja det för att stöda äldre som vill 
bo hemma.

Under den kommande valperioden 
vill socialdemokraterna stärka det 
finländska samhället med följande 
åtgärder:
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vI sKa mINsKa 
hälsoKlyfToRNa. 
Hälsoklyftor som grundar sig på 
inkomstskillnader är ett tecken på 
ojämlikhet i vårt samhälle. Fat-
tigdomen syns t.o.m. i livslängden; 
låginkomsttagarnas möjligheter att 
sköta sin hälsa är mindre än andras.

Då social- och hälsovårdsservi-
cen reformeras bör vi fästa upp-
märksamhet vid att förbättra den 
gemensamma servicens kvalitet och 
den effekt vården har, samt skapa 
fungerande vårdkedjor. Avsikten 
med reformen är en stark, funk-
tionsduglig, kvalitativ offentlig so-
cial- och hälsovård som alla litar på, 
och som kompletteras av service-
produktionen i den privata sektorn 
och organisationerna.

Vi bör montera ned den osunda 
mångkanalsfinansieringen och stär-
ka de icke-vinstdrivande aktörernas 
ställning som serviceproducenter.

vI sTödeR 
baNRfamIljeRNa.
Det är viktigt att i serviceproduktio-
nen beakta olika slag av familjer och 
olika slag av livsskeden. En kvalitativ 
rådgivnings-, daghems- och för-
skoleverksamhet ger barnen goda 
förutsättningar då de börjar skolan 
och minskar ojämlikheten mellan 
barnen. Hemtjänsten för barnfa-
miljer bör stärkas och breddas så att 
den är tillgänglig för fler familjer än 
tidigare – ingriper man i ett tidigt 
skede i problemen innebär det stora 
inbesparingar senare. Kostnaderna 
för dagvården får inte bli ett hinder i 
familjen att ta emot ett arbete.

vI INGRIpeR I 
pRoblem med 
ofRIvIllIG 
eNsamheT.
Ensamhet är vår tids nya form av 
ojämlikhet, som har allvarliga väl-
färds- och hälsoeffekter.  Hjälporga-
nisationernas möjigheter att ingripa 
bör stärkas, både i föreningsverksam-
heten och på internet. Vi måste satsa 
på det psykiska hälsoarbetet. Offent-
liga utrymmen bör vara tillgängliga 
för medborgarorganisationerna.
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vI sTödeR 
aNhöRIGvåRdaRNas 
aRbeTe.
Servicen för anhörigvårdarna, 
tillgängligheten till stöd och rätts-
skydd bör förbättras med en ny lag 
om anhörigvården. Flexibiliteten i 
arbetslivet bör utvecklas så, att allt 
fler anhörigvårdare har möjigheter 
att kombinera arbete och vården av 
en anhörig.

vI GaRaNTeRaR 
allas RäTT TIll 
KulTuR.
Konst och kultur tillhör alla och 
främjar själslig mognad och ett 
fullödigt liv.  Möjligheterna till ett 
mångsidigt kulturutövande får inte 
vara beroende av förmögenhet eller 
boendeort. Förutsättningarna för 
det fria bildningsarbetet måste tryg-
gas och alla ska ha rätt att utveckla 
sig själva.

TRyGGa RäTTeN 
TIll eN väRdIG 
åldeRdom.
Allt fler människor kan leva ett 
långt liv och de äldre är friskare än 
tidigare. De äldre utgör en väsentlig 
del av det aktiva samhället. För-
ändringen i vår åldersstruktur är 
bestående och därför måste en god 
ålderdom ses som en del av hela 
samhällets verksamhet, det gäller 
allt från samhällsplanering till olika 
slag av omsorgstjänster. Utgångs-
punkten för ett gott åldrande är 
att vi stöder människors funk-
tionsförmåga och möjligheter att 
bo hemma. Hemvården, rehabi-
literingen och anhörigvården bör 
stärkas.  Vid sidan om det bör olika 
slag av gemensamma servicehus och 
gruppboenden skapas.

vI beKämpaR 
faTTIGdomeN blaNd 
peNsIoNäReRNa.
Vi höjer garantipensionen. Det 
underlättar pensionärernas vardag 
och ökar tryggheten.



Servicen för anhörigvårdarna, tillgängligheten till stöd och 
rättsskydd bör förbättras med en ny lag om anhörigvården. 
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vI sTäRKeR fINlaNds 
säKeRheT som 
medlem I deT 
INTeRNaTIoNella 
samfuNdeT.
Finlands utrikes- och säkerhetspoli-
tik ska främja Finlands säkerhet och 
finländarnas välfärd. Vårt medlem-
skap i Europeiska unionen är också 
ett centralt säkerhetpolitiskt val. 
Som medlemmar delar vi de euro-
peiska värderingarna om demokrati 
och jämlikhet.

Vi betraktar EU som ett förbund av 
suveräna stater.  Den gemensamma 
valutan och den fria rörligheten har 
en central betydelse med tanke på 
ländernas integration.  I en värld 
där det ömsesidiga beroendet ökar 
deltar Finland aktivt i det säker-
hetsfrämjande samarbetet i FN, 
EU, OSSE och i andra forum för 
multilateralt samarbete. 

Finlands säkerhet betjänas bäst 
om vi håller fast vid vår nuvarande 
säkerhetspolitiska linje. Finlands 
beslut om medlemskap i Europeiska 
unionen, partnerskap med Nato, ett 
ökande försvarssamarbete med det 
militärt alliansfria Sverige och ett 
eget, fungerande försvar är en håll-

vI sTäRKeR 
mINoRITeTeRNas 
RäTTIGheTeR.
I ett äkta jämlikt samhälle värnar vi 
om minoriteternas rättigheter och 
delaktighet och om en mångsidig 
kultur.  Vi fördömer rasism och 
diskriminering. De sexuella- och 
könsminoriteterna ska ha samma 
rättigheter som majoritetsbefolk-
ningen.  Invandringspolitiken måste 
vara rättvis. Vi måste bättre kunna 
dra nytta av invandrarbefolkningens 
kunnande.

bar linje. Vi tror på den grundläg-
gande betydelsen av internationellt 
ekonomiskt och socialt umgänge 
för att stärka freden och främja 
solidaritet och jämlikhet. Grunden 
för Finlands försvarspolitik är den 
allmänna värnplikten, en trovärdig 
försvarsförmåga och försvaret av 
hela landet.



Riksdagsvalet 2015, förhandsröstning: 
i hemlandet ons–ti 8–14.4.2015, i utlandet ons–lö 8–11.4.2015
Den egentliga valdagen i Finland söndagen 19.4.2015.



www.sdp.fi/se/

www.facebook.com/finlandssvenskasocialdemokrater

twitter.com/FSD_1899

youtube.com/demaritv

issuu.com/sosialidemokraatit_sdp

VÄRLDEN 
KAN FöRÄNDRAS. 
DET BEHöVS BARA 
MODIGA MÄNNISKOR.


